
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 100 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 

 
 

 
▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SOCIEDADE FILARMÔNICA 23 DE DEZEMBRO NO 

MUNICÍPIO.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mucugê 
CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   

Telefax: (0**75) 3338-2157/ 2366 

 

Página 1 de 1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2024 

PROCESSO Nº 21/2024 

Tendo em vista que o procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2024, que tem por 
objeto Registro de preços para a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Instrumentos 
Musicais para Sociedade Filarmônica 23 de Dezembro no Município de Mucugê conforme recurso disponibilizado 
na Emenda Impositiva Individual de Transferência Especial 27510007/2020, visando atender as necessidades da 
Secretarias Municipal de Cultura e Turismo do Município de Mucugê-BA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, levado a efeito às 9horas do dia 13 de maio de 2024, deu início 
a fase de lances com a participação de 06(seis) empresas as quais:  

1. CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME - CNPJ Nº 05.607.287/0001-36 
2. GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA- CNPJ Nº 12.559.500/0001-47 
3. HARLEN FEIRA IMPORTS LTDA- CNPJ Nº 09.442.874/0001-73 
4. LPG MUSICAL LTDA - CNPJ Nº 52.549.937/0001-14 
5. QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI- CNPJ Nº 28.453.974/0001-40 
6. SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA - CNPJ Nº 29.583.709/0001-49 

 
Considerando o andamento do certame entre os dias 13, 14, 15, 16, 22 e 29/05/2024 as datas informadas houve 
classificação e desclassificação de algumas empresas participantes do certame. 
 
Considerando o andamento do certame que foi declarada vencedora no dia 16/05/2024 a empresa LPG MUSICAL 
LTDA - CNPJ Nº 52.549.937/0001-14 classificada em segundo lugar pós desclassificação da empresa QUASAR BRASIL 
INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI classificada em primeiro lugar na fase de lances e no mesmo dia foi aberto o 
prazo para interposição de recurso conforme item 11 do edital, onde empresa QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS 
MUSICAIS EIRELI através de seu representante manifestou a intenção de recurso e apresentando o mesmo no dia 
21/05/2024 dentro do prazo, findo o prazo de contrarazões onde nenhuma empresa apresentou, foi disponibilizado 
e publicado no diário oficial Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br, 
edição 87 a decisão e resposta motivada pela comissão anexo ao processo. 
 
Considerando que a empresa que ofertou melhores lances para o lote 1, foi declarada vencedora do certame, onde a 
mesma atendeu todas exigências do edital conforme registro em ata anexa ao processo nº 021/2024. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, conforme 
informações a segui:  

 
LOTE EMPRESA CNPJ Nº VALOR GOLBAL FINAL 

1 LPG MUSICAL LTDA  52.549.937/0001-14 R$      95.042,25 

TOTAL GLOBAL DOS LOTE R$      95.042,25 

 
Mucugê-Ba, 18 de junho de 2024 

 
Marinelia Paraguassu Novaes Oliveira 

Pregoeira 
Decreto nº 041 de 10 de abril de 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Instrumentos 

Musicais para Sociedade Filarmônica 23 de Dezembro no Município 
Objeto: Registro de preços para a 

de Mucugê conforme recurso disponibilizado 
na Emenda Impositiva Individual de Transferência Especial 27510007/2020, visando atender as necessidades da 
Secretarias Municipal de Cultura e Turismo do Município de Mucugê-BA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

QUARTA-FEIRA 

19 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 100 

 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-06-19T10:39:09-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




